
UCHWAŁA NR XL/319/13 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 30 stycznia 2013 roku 
 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Głowno 

na lata 2013-2025. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,  

Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134,  

poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 226, art. 227,  

art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123,  

poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726; z 2011 r. Nr 185,  

poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707;  

z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) w związku z art. 121 ust. 8 i art. 122 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685; Nr 152, poz. 1020; Nr 161, 

poz. 1078; z 2011 r. Nr 226, poz. 1475, Nr 238, poz. 1578, Nr 171, poz. 1016, Nr 178,  

poz. 1061, Nr 197, poz. 1170; z 2012 r., poz. 986) uchwala się, co następuje: 

 

§1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Miasta Głowno na lata 

2013-2025 wraz z prognozą kwot długu i spłaty zobowiązań na lata 2013-2025, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2013-2025, zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§3. Upoważnia się Burmistrza Głowna do zaciągania zobowiązań związanych  

z realizacja przedsięwzięć, określonych załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia  

1 stycznia 2013 roku i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Magdalena Szajder 

 

  



  

3 509 728,00 31 477 502,99

Lp. 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. 57 455 606,35 34 789 533,35 38 482 805,25 33 027 503,00 33 460 693,10 34 534 678,05 35 750 926,46 37 010 959,81 38 316 354,37 39 668 743,12 41 069 817,88 42 521 331,32 44 025 099,25 45 583 002,82 47 196 990,92

a 51 543 527,06 30 150 233,27 31 058 785,05 31 627 503,00 32 610 693,10 33 784 678,05 35 000 926,46 36 260 959,81 37 566 354,37 38 918 743,12 40 319 817,88 41 771 331,32 43 275 099,25 44 833 002,82 46 446 990,92

b 5 912 079,29 4 639 300,08 7 424 020,20 1 400 000,00 850 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00

c - ze sprzedaży majątku 1 041 895,49 945 348,80 4 500 000,00 1 400 000,00 850 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00

2. 51 468 593,72 30 328 780,33 30 610 388,73 28 680 230,28 29 450 294,88 30 857 645,70 31 379 374,74 31 994 254,53 33 212 824,42 34 578 823,19 35 975 849,89 37 357 629,93 38 774 279,39 40 344 774,32 41 905 707,07

a 14 144 073,78 15 399 225,34 14 713 310,20 15 301 842,61 15 913 916,31 16 550 472,96 17 212 491,88 17 900 991,56 18 617 031,22 19 361 712,47 20 136 180,97 20 941 628,21 21 779 293,34 22 650 465,07 23 556 483,67

b 3 481 336,91 4 244 901,00 4 514 407,72 4 694 984,03 4 882 783,39 5 078 094,73 5 281 218,51 5 492 467,26 5 712 165,95 5 940 652,58 6 178 278,69 6 425 409,83 6 682 426,23 6 949 723,28 7 227 712,21

c 2 035 656,42

d
-gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty 

zobowiązań z art. 243 ufp/169 sufp

e 2 895 209,98 332 946,47 325 990,00 287 860,24 276 860,24 261 860,24 247 860,24 235 860,24 224 360,24 211 860,24

3. 5 987 012,63 4 460 753,02 7 872 416,52 4 347 272,72 4 010 398,22 3 677 032,35 4 371 551,72 5 016 705,28 5 103 529,95 5 089 919,93 5 093 967,99 5 163 701,39 5 250 819,86 5 238 228,50 5 291 283,85

4. 2 395 871,15 2 050 283,33

a 2 050 283,33

5.

6. 8 382 883,78 6 511 036,35 7 872 416,52 4 347 272,72 4 010 398,22 3 677 032,35 4 371 551,72 5 016 705,28 5 103 529,95 5 089 919,93 5 093 967,99 5 163 701,39 5 250 819,86 5 238 228,50 5 291 283,85

7. 1 219 223,55 1 197 204,25 2 289 969,03 1 297 272,72 1 236 260,92 1 175 375,82 1 113 096,53 411 938,51 394 991,57 377 474,18 360 247,93 343 013,81 325 787,52 308 695,00 291 283,86

a 868 380,00 868 380,00 1 841 572,71 942 000,00 942 000,00 942 000,00 942 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00

b 350 843,55 328 824,25 448 396,32 355 272,72 294 260,92 233 375,82 171 096,53 129 938,51 112 991,57 95 474,18 78 247,93 61 013,81 43 787,52 26 695,00 9 283,86

8.

9. 7 163 660,23 5 313 832,10 5 582 447,49 3 050 000,00 2 774 137,30 2 501 656,53 3 258 455,19 4 604 766,77 4 708 538,38 4 712 445,75 4 733 720,06 4 820 687,58 4 925 032,34 4 929 533,50 4 999 999,99

10. 3 832 055,00 8 927 024,81 5 582 447,49 3 050 000,00 2 774 137,30 2 501 656,53 3 258 455,19 4 604 766,77 4 708 538,37 4 712 445,75 4 733 720,05 4 820 687,58 4 925 032,34 4 929 533,50 4 999 999,99

a 2 817 096,39 2 835 639,28 3 250 435,53

11. 3 613 192,71 0,00

12. 3 331 605,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00

13. 5 120 760,00 7 865 572,71 6 024 000,00 5 082 000,00 4 140 000,00 3 198 000,00 2 256 000,00 1 974 000,00 1 692 000,00 1 410 000,00 1 128 000,00 846 000,00 564 000,00 282 000,00

a 313 192,71

b

14.

15. 5,67% 3,44% 5,95% 3,93% 3,69% 3,40% 3,11% 1,11% 1,03% 0,95% 0,88% 0,81% 0,74% 0,68% 0,62%

a 0,44% 0,89% 1,31% 4,76% 8,35% 11,63% 11,05% 10,94% 11,64% 12,66% 12,94% 12,61% 12,27% 12,01% 11,75%

16.
Zgodny z art. 

243

Zgodny z art. 

243

Zgodny z art. 

243

Zgodny z art. 

243

Zgodny z art. 

243

Zgodny z art. 

243

Zgodny z art. 

243

Zgodny z art. 

243

Zgodny z art. 

243

Zgodny z art. 

243

Zgodny z art. 

243

Zgodny z art. 

243

17. 0,06 0,03 0,06

18. 0,09 0,22 0,16 0,15 0,12 0,09 0,06 0,05 0,04 0,04 0,03 0,02 0,01 0,01 0,00

19. 51 543 527,06 30 150 233,27 31 058 785,05 31 627 503,00 32 610 693,10 33 784 678,05 35 000 926,46 36 260 959,81 37 566 354,37 38 918 743,12 40 319 817,88 41 771 331,32 43 275 099,25 44 833 002,82 46 446 990,92

20. 51 819 437,27 30 657 604,58 31 058 785,05 29 035 503,00 29 744 555,80 31 091 021,52 31 550 471,27 32 124 193,04 33 325 815,99 34 674 297,37 36 054 097,82 37 418 643,74 38 818 066,91 40 371 469,32 41 914 990,93

21. -275 910,21 -507 371,31 0,00 2 592 000,00 2 866 137,30 2 693 656,53 3 450 455,19 4 136 766,77 4 240 538,38 4 244 445,75 4 265 720,06 4 352 687,58 4 457 032,34 4 461 533,50 4 531 999,99

21a. 275 910,21 507 371,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. 5 912 079,29 4 639 300,08 7 424 020,20 1 400 000,00 850 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00

23. 3 832 055,00 8 927 024,81 5 582 447,49 3 050 000,00 2 774 137,30 2 501 656,53 3 258 455,19 4 604 766,77 4 708 538,37 4 712 445,75 4 733 720,05 4 820 687,58 4 925 032,34 4 929 533,50 4 999 999,99

24. 2 080 024,29 -4 287 724,73 1 841 572,71 -1 650 000,00 -1 924 137,30 -1 751 656,53 -2 508 455,19 -3 854 766,77 -3 958 538,37 -3 962 445,75 -3 983 720,05 -4 070 687,58 -4 175 032,34 -4 179 533,50 -4 249 999,99

25. Dochody ogółem [1] 57 455 606,35 34 789 533,35 38 482 805,25 33 027 503,00 33 460 693,10 34 534 678,05 35 750 926,46 37 010 959,81 38 316 354,37 39 668 743,12 41 069 817,88 42 521 331,32 44 025 099,25 45 583 002,82 47 196 990,92

26. 55 651 492,27 39 584 629,39 36 641 232,54 32 085 503,00 32 518 693,10 33 592 678,05 34 808 926,46 36 728 959,81 38 034 354,36 39 386 743,12 40 787 817,87 42 239 331,32 43 743 099,25 45 301 002,82 46 914 990,92

27. 1 804 114,08 -4 795 096,04 1 841 572,71 942 000,00 942 000,00 942 000,00 942 000,00 282 000,00 282 000,01 282 000,00 282 000,01 282 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00

28. 2 395 871,15 5 663 476,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. 868 380,00 868 380,00 1 841 572,71 942 000,00 942 000,00 942 000,00 942 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00 282 000,00

30.

a

b 2 050 283,33

c 2 744 812,71

d

e

f

31.

OK. OK. OK. OK. OK. OK. OK. OK. OK. OK. OK. OK. OK. OK.

Prognoza

Wyszczególnienie

Dochody ogółem, z tego: [1a+1b]

dochody bieżące

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XL/319/13

Rady Miejskiej w Głownie

z dnia 30 stycznia 2013 roku

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2013-2025

dochody majątkowe, w tym:

Wydatki bieżące (bez odsetek i prowizji od: kredytów i pożyczek oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych), w tym:

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

związane z funkcjonowaniem organów JST

z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym:

wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp

Różnica [1-2]

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne środki, zgodnie z art. 217 

ufp, w tym:

- nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne środki, zgodnie z art. 217 

ufp, angażowane na pokrycie deficytu budżetu roku bieżącego

Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu (np. prywatyzacja)

Środki do dyspozycji [3+4+5]

Spłata i obsługa długu, z tego:

rozchody z tytułu spłat rat kapitałowych oraz wykupu papierów 

wartościowych

wydatki bieżące na obsługę długu

Inne rozchody (bez spłaty długu, np. udzielane pożyczki)

Środki do dyspozycji [6-7-8]

Wydatki majątkowe, w tym:

- wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp

Przychody (kredyty, pożyczki, emisje obligacji)

Rozliczenie budżetu [9-10+11]

Kwota długu, w tym:

łączna kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1ufp oraz art. 170 ust. 3 sufp

kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1ufp oraz art. 169 ust. 3 sufp 

przypadająca na dany rok

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez JST  przypadających do 

Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań [7 + 2c]/[1]

Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art. 243 ufp 

(średnia z trzech poprzednich lat [([1a]-[19]+[1c])/[1]])

Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po uwzględnieniu art. 244 ufp

Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań/dochody ogółem - max 15% z art. 

169 sufp

[(7+ 2c - 2d - 13b)/ 1 ]

Zadłużenie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp 

[ (13 - 13a )/ 1 ]

Dochody bieżące [1a]

Wydatki bieżące razem [2+7b]

Dochody bieżące - wydatki bieżące [1a-20]

w tym: finansowanie deficytu operacyjnego ze środków pochodzących z 

nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych lub z wolnych środków

(wypełniać tylko wtedy gdy powstał deficyt operacjny (tj. [3] < 0 ))

Dochody majątkowe [1b]

Wydatki majątkowe [10]

Dochody majątkowe - wydatki majątkowe [1b-10]

………………………………………………………………….

Kontrola poprawności zmiany kwoty długu 

wolne środki

przychody z tytułu kredytów, pożyczek, obligacji

przychody z prywatyzacji

przychody ze spłaty udzielonych pożyczek

nadwyżka bieżąca

Przeznaczenie nadwyżki wykonanej w poszczególnych latach objętych 

prognozą:

Przychody budżetu [4+5+11]

Rozchody budżetu [7a+8]

Sposób sfinansowania deficytu

(suma poniższych kwot musi być zgodna z kwotą wykazaną w poz. 27),

nadwyżka z lat ubiegłych

Wydatki ogółem [10+20]

Wynik budżetu [1-26]



OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

NA LATA 2013 – 2025 GMINY MIASTA GŁOWNA 

 

 Projekt uchwały w sprawie WPF Burmistrz przedstawia organowi stanowiącemu oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej wraz z projektem uchwały budżetowej do 15 listopada 

roku poprzedzającego rok budżetowy.  

 Regionalna Izba Obrachunkowa wydaje opinię o projekcie uchwały w sprawie WPF.  

 Wieloletnia prognoza finansowa zgodnie z art. 227 ust 1 u.o.f.p obejmuje okres roku 

budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat, jednak okres objęty prognozą nie może 

być krótszy niż okres na jaki przyjęto limity wydatków na planowane i realizowane 

przedsięwzięcia.  

 Przez przedsięwzięcia należy rozumieć wieloletnie programy, projekty lub zadania 

związane z programami finansowymi z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 

i pochodzących ze źródeł zagranicznych, umowy których realizacja w roku budżetowym 

i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Wieloletnia prognoza jest opracowana 

do roku 2025 z uwagi na zaciągnięty do tego okresu kredyt długoterminowy.  

 Ustawodawca w art. 226 ust 1 stwierdził, że WPF powinna być realistyczna. 

O realności planowania w dłuższym okresie trudno mówić zwłaszcza w kontekście transferów 

z budżetu państwa, wielkości makroekonomicznych będących podstawą konstrukcji WPF. 

Trudno określić wzrost ustawowych stawek podatków i opłat lokalnych, gdyż nieznany jest 

poziom inflacji w tak długim horyzoncie czasowym. 

 Wieloletnia prognoza finansowa została opracowana wraz z prognozą kwoty długu 

i spłatą zobowiązań na lata 2013-2025. Wielkości wykazane w roku 2013 są zgodne 

z projektem budżetu na rok 2013 rok i zawartymi w nim objaśnieniami. 

 Opracowując prognozę na kolejne lata kierowano się wykonaniem dochodów 

i wydatków z poprzednich lat. Dochody bieżące jak i majątkowe na kolejne lata zaplanowano 

szacunkowo wg naszej prognozy i oceny ich uzyskania. Założono niewielki wzrost ok. 5% 

z tytułu podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych. Zaplanowano 

niewielki wzrost z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych. Duże 

znaczenie dla dochodów miasta ma subwencja oświatowa, która jest uzależniona od liczby 

uczniów, zakresu zadań oświatowych i innych. Wysokość subwencji oświatowej 

i wyrównawczej jak również prognozowana kwota podatku dochodowego od osób fizycznych 

podawana jest corocznie w październiku przez Ministerstwa Finansów.  

 

 



Z w/w tytułów również założono niewielki wzrost. Wysokość dochodów z podatków 

uzależniona jest od sytuacji gospodarczej kraju, ożywienie gospodarcze prowadzi do wzrostu 

wpływów z podatków, natomiast recesja do ich ograniczenia. Dochody majątkowe zostały 

zaplanowane ze szczególną ostrożnością, w poszczególnych latach z tendencją spadkową. 

W roku 2013 dochody majątkowe zaplanowano wyższe z uwagi na wykazane 

w przedsięwzięciach i realizowane dwa programy w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013. Pierwszy z nich to 

dofinansowanie projektu pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 

oraz odtworzeniem nawierzchni w mieście Głownie”. Łączne nakłady finansowe na w/w 

projekt to 10.192.916,44 zł na rok 2013 – 2.140.470 zł. 

 Drugi program to dofinansowanie projektu „Rekultywacja składowiska odpadów 

komunalnych w Ziewanicach”. Łączne nakłady finansowe na w/w projekt 2.851.986,38 zł  

na rok 2013 – 622.400,20 zł. 

  Wydatki bieżące w poszczególnych latach mają tendencje niewielkiego spadku 

średnio o około 3%.  

 Na wydatki bieżące składają się wydatki na wynagrodzenia i pochodne, które stanowią 

około 50 % całości wydatków bieżących w całym okresie prognozy są planowane wydatki 

związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego i stanowią około 

15 % ogółem wydatków bieżących ze wzrostem w poszczególnych latach o około 4%.  

 Wydatki bieżące objęte limitem związane z programem wykazanym  

w przedsięwzięciach.  

 Program realizowany w ramach Partnerskiego Projektu Szkół pt. „ Uczenie się przez całe 

życie”. Projekt został dofinansowany w łącznej kwocie 84.059,20 zł. Kwota planowana na 

rok 2013 wynosi 16.800 zł. Projekt realizowany przez Gimnazjum Miejskie im. Jana Pawła II 

w Głownie. 

 Spłata i obsługa długu planowana w WPF wynika z zaciągniętych kredytów i jest 

zgodna z harmonogramem spłat w poszczególnych latach. Planowane w poszczególnych 

latach kwoty nie przekraczają wskaźników wynikających z treści przepisu art. 169 ust. 1 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr149. Poz. 

2104 z późniejszymi zmianami), który określa, że łączna kwota przypadających do spłaty 

w danym roku budżetowym rat kredytów i pożyczek oraz odsetek oraz potencjalnych spłat 

kwot wynikających z udzielonych przez jednostki samorządu terytorialnego poręczeń 

i gwarancji nie może przekroczyć 15% planowanych na dany rok budżetowy dochodów tej 

jednostki. Przepis ten obowiązuje do 2013 roku. Począwszy od roku 2014 wskaźnik 

maksymalnego obciążenia z tytułu spłaty długu jednostki samorządu terytorialnego będzie 

ustalony zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) jako średnia arytmetyczna obliczona dla ostatnich trzech lat relacji 

jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszony 

o wydatki bieżące do dochodów ogółem budżetu.  



 Natomiast zgodnie z art. 170 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku 

o finansach publicznych, łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego w trakcie 

roku budżetowego nie może przekroczyć 60% planowanych dochodów a na koniec roku nie 

może przekroczyć 60 % wykonanych dochodów ogółem tej jednostki w danym roku 

budżetowym. 

W roku 2013 nie planuje się przychodów z tytułu kredytu, natomiast planuje się 

rozchody w wysokości 1.841.572,71 zł.  

 W WPF została zachowana zasada w której organ stanowiący nie może uchwalić 

budżetu w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące 

powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. 

 W związku z koniecznością dokonania zmian w projekcie budżetu na rok 2013 należy 

wprowadzić w Wieloletniej Prognozie Finansowej następujące zmiany: 

a) Zwiększyć dochody i wydatki w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60014 drogi 

publiczne powiatowe o kwotę 7.000,00 zł, w związku z podpisaniem porozumienia  

ze Starostwem Powiatowym w Zgierzu w zakresie powierzenia Gminie Miasta Głowno 

utrzymania dróg powiatowych. Łączna kwota dotacji wynosi 240.000,00 zł,  

w projekcie budżetu na w/w zadanie była planowana kwota 233.000,00 zł. 

b) Zwiększyć dochody i wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80104 
przedszkola o kwotę 372.271,93 zł, w związku z podpisaniem w m-cu grudniu 2012 
roku umowy z Województwem Łódzkim o dofinansowanie Projektu „Przedszkolaki  
z Trójki!” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

c) Zwiększyć dochody w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane  
z ich poborem, rozdziale 75616 wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadku i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych, paragrafie 0490 wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
o kwotę 1.066.896,00 zł w związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2012 poz. 391) od 2013 roku 
opłaty pobierane na podstawie w/w ustawy, stają się dochodami gminy. Uzyskane 
opłaty przeznacza się w całości na koszty funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi. Z tego też względu zwiększono wydatki w dziale 750 
Administracja publiczna, rozdziale 75023 urzędy miast w kwocie 123.000,00 zł na 
wydatki związane z obsługą administracyjną, między innymi na wynagrodzenia  
i pochodne w wysokości 63.000,00 zł, wydatki statutowe 60.000,00 zł  
z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych, przesyłki pocztowe, szkolenia, 
wyjazdy służbowe i inne. 

d) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90002 
gospodarka odpadami, zaplanowana została kwota w wysokości 943.896,00 zł  
z przeznaczeniem na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

e) Zwiększyć wydatki w dziale 757 Obsługa długu publicznego, rozdziale 75702 obsługa 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostki samorządu terytorialnego  



o kwotę 5.592,28 zł. z przeznaczeniem na spłatę odsetek od kredytów , zaplanowana 
w projekcie kwota okazała się niewystarczająca. 

f) Zmniejszyć wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80104 przedszkola  
o kwotę 50.000,00 zł z uwagi na zaplanowanie w Miejskim Przedszkolu nr 3 wyższych 
środków na zadania statutowe w stosunku do potrzeb. 

g) Zwiększyć wydatki w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 
rozdziale 90095 pozostała działalność o kwotę 686.599,29 zł z przeznaczeniem  
na inwestycje pn „ Przebudowa targowiska stałego w mieście Głownie Mój rynek”.  
W roku 2012 zaplanowana była pożyczka na wyprzedzające finansowanie na część 
stanowiącą pomoc z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, z uwagi na opóźnienia w realizacji inwestycji, płatność 
nastąpi w 2013 roku, po rozliczeniu inwestycji nastąpi zwrot środków zgodnie  
z podpisaną umową z Samorządem Województwa Łódzkiego o przyznanie Pomocy  
w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej objętego 
PROW na lata 2007-2013. 

h) Zwiększyć wydatki w dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 urzędy miast 
o kwotę 44.407,72 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla osób, które 
planuje się zatrudnić ramach prac społecznie użytecznych. 

i) Zmniejszyć rozchody o kwotę 686.599,29 zł z uwagi na mniejszą wysokość spłaty 
pożyczki do BGK w Łodzi. 
 

Po wprowadzonych zmianach plan dochodów ogółem wynosi 38.341.655,25 zł natomiast 

plan wydatków ogółem wynosi 36.500.082,54 zł. Planowana kwota rozchodów wynosi 

1.841.572,71 zł.  

  



 

  

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XL/319/13

Rady Miejskiej w Głownie

z dnia 30 stycznia 2013 roku

Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2013-2025 układ wg przedsięwzięć/programów/projektów/zadań

Od Do dział Rozdz. 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

16 569 247,93 2 304 821,46 4 161 167,31 4 780 311,95 3 576 425,53 287 860,24 276 860,24 261 860,24 247 860,24 235 860,24 224 360,24 211 860,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 036 779,78 119 401,78 523 149,82 321 716,50 325 990,00 287 860,24 276 860,24 261 860,24 247 860,24 235 860,24 224 360,24 211 860,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

597 008,90 119 401,78 455 890,62 21 716,50

13 532 468,15 2 185 419,68 3 638 017,49 4 458 595,45 3 250 435,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 213 536,25 2 304 821,46 4 161 167,31 4 480 311,95 3 267 235,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

681 068,10 119 401,78 523 149,82 21 716,50 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 532 468,15 2 185 419,68 3 638 017,49 4 458 595,45 3 250 435,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 213 536,25 2 304 821,46 4 161 167,31 4 480 311,95 3 267 235,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

681 068,10 119 401,78 523 149,82 21 716,50 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

program 2 ogółem - w ramach programu 

operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowany ze 

środków EFS dofinansowanie projektu "Wspieranie 

w rozwoju uczniów gimnazjum - wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów

2010 2012 801 80110 597 008,90 119 401,78 455 890,62 21 716,50

program 2 ogółem - w ramach Partnerskiego 

Projektu Szkół pt.: "Uczenie się przez całe życie" - 

Comenius

Gimnazjum 

Miejskie w 

Głownie

2011 2013 801 80110 84 059,20 0,00 67 259,20 0,00 16 800,00

13 532 468,15 2 185 419,68 3 638 017,49 4 458 595,45 3 250 435,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

program 1 ogółem - w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Woj. Łódzkiego na lata 

2007-2013, dofinansowanie projektu pn.: "Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami oraz 

odtworzeniem nawierzchni w mieście Głownie" - 

ochrona środowiska

2009 2013 900 90001 10 570 646,44 2 061 345,18 3 361 106,31 2 629 994,95 2 518 200,00

program 2 ogółem - w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Woj. Łódzkiego na lata 

2007-2013, dofinansowanie projektu pn.: 

"Rekultywacja składowiska odpadów 

komunalmnych w Ziewanicach" - ochrona 

środowiska i dostosowanie parametrów 

środowiskowych do dyrektyw Unii Europejskiej

Urząd Miejski w 

Głownie
2011 2013 900 90002 2 961 821,71 124 074,50 276 911,18 1 828 600,50 732 235,53

2 355 711,68 0,00 0,00 300 000,00 309 190,00 287 860,24 276 860,24 261 860,24 247 860,24 235 860,24 224 360,24 211 860,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umowa przejęcia zobowiązań po SPZOZ w Głownie 

wynikających z umowy kredytu Nr 07/0197 z dnia 

30.11.2007 r zgodnie z Aneksem nr 2 do umowy 

kredytu z dnia 10 stycznia 2012 r 

Urząd Miejski w 

Głownie
2012 2020 758 75814 2 355 711,68 0,00 0,00 300 000,00 309 190,00 287 860,24 276 860,24 261 860,24 247 860,24 235 860,24 224 360,24 211 860,24

Urząd Miejski w 

Głownie

 - wydatki majątkowe

a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem)

 - wydatki bieżące 

w tym:

wydatki kwalfikowalne

w ydatki poniesione 

w  latach 

poprzednich

 - wydatki majątkowe 

Gimnazjum 

Miejskie w 

Głownie

Przedsięwzięcia ogółem

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

1) programy, projekty lub zadania (razem)

 - wydatki bieżące

2) umowy wieloletnie 

 - wydatki bieżące

Limit 

zobow iąza

ń

łączne nakłady 

f inansow e
Lp Nazw a i cel 

jednostka 

odpow iedzialna

okres realizacji 

(w  w ierszu 

program/umow a)

Klas. Budżet.



Informacja opisowa z realizacji przedsięwzięć na lata 2013 – 2025 

 

WYDATKI BIEŻĄCE 

w tym: 

 

Programy i projekty realizowane z udziałem środków UE: 

 

1. Partnerski Projekt Szkół pod nazwą „Uczenie się przez całe życie” – Comenius rozpoczął się 1 
sierpnia 2011 roku i trwał będzie do 31 lipca 2013 roku. Kwota projektu to 20.000 Euro. W 
2011 roku wpłynęło 80% przyznanej kwoty, co stanowiło 67.259,20 zł. Planowana kwota 
wydatków na 2013 rok wynosi 16.800 zł.  

 

Umowy wieloletnie: 

 

1. W związku z przejęciem zobowiązań po zlikwidowanym SPZOZ w Głownie wynikających z 
umowy nr 07/0197 z dnia 30 listopada 2007 roku i z aneksu do umowy z dnia 10 stycznia 
2012 roku, określono saldo przejęcia kredytu na kwotę 1.852.743,09 zł. Według 
harmonogramu spłat w latach 2012 – 2020 kwota zadłużenia wraz z naliczonymi odsetkami 
wynosi 2.342.381,92 zł. Zaplanowana do spłaty w 2013 roku wynosi 309.190,00 zł. 
  

WYDATKI MAJĄTKOWE 

w tym: 

 

Programy i projekty: 

 

1. Umowa o dofinansowanie Projektu Nr UDA-RPLD.02.01.00-00-014/09-00 w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013, Umowa 
zawarta w Łodzi w dniu 19 października 2009 roku pomiędzy Województwem Łódzkim a 
Gminą Miasta Głowno na dofinansowanie Projektu pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami oraz odtworzeniem nawierzchni w mieście Głownie”. Całkowita wartość 
projektu wynosiła 12.884.617,77 zł w tym:  

- środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 5.397.686,32 zł, 
- wkład własny 7.486.931,45 zł. 

W związku z podpisanym aneksem z dnia 31 października 2011 roku nr UDA-RPLD.02.02.00-
00-014/09-02 do w/w umowy zwiększono poziom dofinansowania do pierwotnie 
wnioskowanej kwoty, która wynosiła 5.397.686,32 zł stanowiącej 41,89 % wydatków 
kwalifikowanych Projektu, do kwoty 10.192.916,44 zł stanowiącej 85,00 % wydatków 
kwalifikowanych Projektu. 
Wkład własny stanowi 15% Projektu i wynosi 1.798,749,97 zł.  
Na 2013 rok planowana kwota wynosi 2.518.200,00 w tym:  

- środki własne 377.730,00 zł, 
- środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 2.140.470,00 zł. 

 
2. Umowa o dofinansowanie Projektu UDA-RPLD.02.02.00-00-012/10-00 w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007 – 2013. Umowa 
zawarta w Łodzi w dniu 30 grudnia 2010 roku pomiędzy Województwem Łódzkim a Gminą 
Miasta Głowno na dofinansowanie Projektu pn. „Rekultywacja składowiska odpadów 
komunalnych w Ziewanicach”.  
Całkowita wartość projektu wynosi 3.355.278,09 zł w tym: 



- środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 829.839,10 zł, 
- wkład własny 2.525.338,99 zł. 

W związku z podpisanym aneksem z dnia 1 kwietnia 2011 roku nr UDA-RPLD.02.02.00-00-
012/10-01 do w/w umowy zwiększono poziom dofinansowania do pierwotnie wnioskowanej 
kwoty, która wynosiła 829.839,10 zł stanowiącej 24,73 % wydatków kwalifikowanych 
Projektu, do kwoty 2.851.986,38 zł stanowiącej 85,00 % wydatków kwalifikowanych Projektu. 
Na 2013 rok planowana kwota wynosi 732.235,53 zł w tym:  

- środki własne 109.835,33 zł, 
- środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 622.400,20 zł. 

 


